ffi
DI IÍÂIIINCA, CI

oâta\Hora:

Credor:

Câmara Ííunicipal dê ltaitínga
Ruâ Jonas Arves BêÍbosâ, 25, ráúnga, CE, AmeÍ, 618aO{00

Fone: 85 3377 1272 | Emaal: conlêto@c€maraiLâitinga.ce.gov.br I CNPJ:41.545.11210001{5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.05.06.0003

06/05/2025 12:13:09

aNTôNro MAt rRô DF FRFtras Gt,|MARAFS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO DE NO 089/2025. REQUER A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIOADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS
NA COMUNIDADE VILA NOVA .

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

'I - Para acesso a tramitação pÍocessual do documento acima, deverá ser inÍormado na tela de consutta o CPF, em se hatando
de pessoa Íísica, ou CNPJ, para pessoa jurídica, açpmpanhado no número do protocolo acima indicâdo.

2 - O QR CODE, deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do prolocolo

lrilmflil|ilillililtflil
2025.05.06.0003

PROTOCOLO: 2025.05.06.0003 - CÂMARA MUNtCIPAL OE tTAtÍtNGÂ

credor: aNTôNto MAURo oE FREITAS GUIMARAES 06/05/2025 12 13109

Seto.. OUVIDORIA
Descnqâo: REeuERrMENro DE N"oss/202s , REouER A coNsrRUÇÀo DE uMA uNTDADE BÁ""^ll lllllllil lllllll lllI ll lllll
DE .AúDE ' uBs NA ..MUNIDADE vlLA NovÀ

2025.05 06 0003

R LÉGrS(át

CAMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

lt( t\t \\ t\r ( \r,) l'()\()

E[1 \,0Íla]a iti:cÂ

Ê)1 o
' agu

1

REQUER A CONSTRUçÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS NA
COMUNIDADE VILA NOVA.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido
respeíto e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no
decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esÍorços quanto
REQUER A CONSTRUçÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE -UBS NA COMUNIDADE VILA
NOVA, QUE FICA LOCALIZADA NO BAIRRO CARACANGA.

JUSTIFICATIVA:

O bairro acima citado necessita urgentemente de uma unidade básica de saúde - UBS para

melhoria do atendimento na região, também para maior comobidade, vez que as famílias se

obrigam a deslocar-se para outros bairros.

Com isso se faz necessária a instalação de um posto de saúde para atender as demandas da

população local e de bairros vizinhos ,evitando o desconforto e principalmente o deslocamento
para outros bairros que já estão sobrecarregados.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 06 DE FEVEREIRO

DE 2025

Atenciosamentê,

htre$ü
lr

; .r{-,.Cúl-tt QÇj J
MAURO DE FREITAS GUI

Vereador MAURO JEGUE

CÂMÀRA MU|lICI?AL DT ITAIÍINGA
DEPÁP7A5lEIiTO LÊ6ISLATIVO

APROVADO

REQUERIMENTO ru'. O89 IZOZS

Ruo Jono3 ÂlYet 8dlro.o, 25 - lntônio r{iguêl I CtP 61.881-128' [otthgorc.
at